
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в постановление Исполнительного  

комитета г.Казани от 19.05.2025 №1555 

«О проведении поэтического конкурса 

 «Саумы, Казан!» / «Здравствуй, Казань!»,  

посвященного Казани»  

 

Во исполнение Муниципальной программы по укреплению гражданского 

согласия в г.Казани на 2024-2030 годы, в целях содействия созданию новых 

стихов и поэм, посвященных Казани, поддержки поэтов, создания 

благоприятных условий для раскрытия их творческого потенциала 

постановляю: 

1. Приложение №1 к настоящему постановлению считать приложением 

№2 к постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 19.05.2025 №1555.  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru) и разместить его на официальном портале органов местного 

самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель                                                                                         Р.Г.Гафаров 

 

http://www.kzn.ru/


Приложение №1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

г.Казани 

от___________ №_______ 

 

Состав  

экспертной комиссии  

поэтического конкурса  

«Саумы, Казан!» / «Здравствуй, Казань!»,  

посвященного Казани  

 

Абсалямова Альбина Булатовна 

 

 

 

 

Леронов Лемон Леронович 

председатель комиссии, главный 

редактор журнала «Казань», член 

союза писателей Республики 

Татарстан и Союза российских 

писателей (по согласованию) 

заместитель председателя комиссии, 

поэт, писатель, лауреат 

Республиканских премий имени 

М. Джалиля, имени Г. Тукая, главный 

редактор журнала «Безнең мирас», 

газеты «Мәдәни җомга», член союза 

писателей Республики Татарстан (по 

согласованию)  

Гатина Айсылу Лемоновна секретарь комиссии, заместитель 

начальника отдела по реализации 

национальной политики в области 

языковой культуры Аппарата 

Исполнительного комитета г.Казани 

Члены комиссии:  

Загидуллина Дания Фатиховна доктор филологических наук, 

профессор, действительный член 

(академик) Академии наук Республики 

Татарстан, член Союза писателей 

Республики Татарстан (по 

согласованию) 



2 
 

Бик-Булатов Айрат Шамилевич поэт, кандидат филологических наук, 

Член Союза журналистов Республики 

Татарстан и России, член Союза 

писателей Республики Татарстан (по 

согласованию)  

Мухаметшин Рузаль Фаизович поэт, лауреат Республиканской премии 

имени М. Джалиля, член Союза 

писателей Республики Татарстан (по 

согласованию) 

Учаров Эдуард Раимович 

 

 

 

 

Остудин Алексей Игоревич 

 

поэт, лауреат Республиканской 

литературной премии имени 

М. Горького, член Союза писателей 

Республики Татарстан (по 

согласованию) 

поэт, лауреат Республиканской 

литературной премии имени 

М. Горького, член Союза писателей 

Республики Татарстан (по 

согласованию) 

 

 

––––––––––––––––– 


